各 位

オリックス資源循環株式会社

寄居バイオガスプラントにおける設備火災について

2022年 8月 14日、弊社寄居バイオガスプラント（埼玉県寄居町）の汚泥乾燥設備付近

において設備火災が発生しました。

この火災により、地域の皆さま、関係者の皆さまに多大なご迷惑、ご心配をおかけいた

しましたこと、深くお詫び申し上げます。

本火災の状況と操業への影響につきまして、以下の通りご報告いたします。

弊社といたしましては、再発防止策を講じ、施設管理の徹底に努め、安全操業に万全を

尽くして参ります。

今後とも、何卒よろしくご指導賜りますようお願い申し上げますとともに、重ねて深く

お詫び申し上げます。

2022年 8月 31日

代表取締役 有元健太朗

記

１．発生日時

・2022年 8月 14日（日）15時 48分  出火（火災報知器発報）

・2022年 8月 15日（月） 7時 25分 鎮火

２．発生場所

・寄居バイオガスプラント機械設備棟内汚泥乾燥設備付近

３．被害状況

・本火災による人的被害はなく、また、火元設備以外の設備および建物等への延焼はござ

いません。

４．出火原因

・消防、弊社による調査の結果、火元設備である乾燥設備の蒸気供給系統の一部不具合と

同設備排気ダクトの管理不備が原因であることが確認されました。

５．操業影響

・2022年 9月末頃まで、廃棄物の受け入れの一部を制限致します。お取引先の皆さまに

は大変ご迷惑をお掛けし申し訳ございません。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

バイオマス事業部 TEL：048-581-0028

 TEL：03-3435-3167